
   

Ref.: Regional

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE TRABAJO POR LA QUE SE CONSTATA LA
FUERZA  MAYOR  DERIVADA  DEL  COVID-19  COMO  CAUSA  DE  LA  SUSPENSIÓN  DE
CONTRATOS DE TRABAJO Y REDUCCIÓN DE JORNADA.

Teniendo en cuenta los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Constan en este Centro Directivo las solicitudes formuladas por la representación de las
empresas relacionadas en el  Anexo interesando la  suspensión de los  contratos de trabajo  y/o
reducción de jornada por fuerza mayor como consecuencia de la declaración del estado de alarma
(Real Decreto 463/2020). 

Segundo.- Consta, asimismo, documentación anexa a las citadas solicitudes.

A estos hechos le son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- La competencia para conocer y resolver el presente expediente le viene atribuida a la
Dirección General de Trabajo en virtud de lo establecido en el artículo 18.2 d) del Decreto 9/2020,
de 20 de febrero, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico de la Consejería de Economía,
Conocimiento y Empleo (BOC n.º 44, de 4 de marzo de 2020). 

Segundo.- El estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el
COVID-19, aprobado por Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo (BOE N.º 67, de 14 de marzo de
2020),  complementado por el  Real  Decreto-Ley 8/2020, de 17 de marzo,  de medidas urgentes
extraordinarias para hacer frente al impacto económico y social del COVID-19 (BOE n.º 73, de 18
de marzo de 2020), establece medidas de limitación de circulación de personas, así como medidas
de contención tanto en el ámbito educativo y de la formación (suspensión de la actividad educativa
presencial  en  todos  los  centros,  incluida  la  enseñanza  universitaria)  como  en  el  ámbito  de  la
actividad  comercial,  equipamientos  culturales,  establecimientos  y  actividades  recreativas,
actividades de hostelería y restauración, y otras adicionales (suspensión de apertura al público de
locales  y  establecimientos  minoristas,  museos,  bibliotecas,  etc.),  estableciendo en el  Anexo de
dicho Real Decreto una relación de equipamientos y actividades cuya apertura al público queda
suspendida. Asimismo, el cierre de fronteras para luchar contra la expansión de la pandemia del
coronavirus afecta de manera directa y sustancial a sectores estratégicos de la economía española,
y muy especialmente al sector de la hostelería.

Resulta evidente el impacto de estas medidas en el ámbito laboral, pues nos encontramos ante lo
que la doctrina denomina fuerza mayor impropia o factum principis, esto es, la decisión del poder o
de la autoridad pública imprevisible e inevitable, o bien, previsible pero inevitable, que recae en la
esfera de la autonomía privada dificultando o imposibilitando el cumplimiento de las obligaciones
asumidas por las partes.

1 



Por otra lado, la pandemia generada por el COVID-19 y su incidencia en todos los ámbitos de las
relaciones humanas, incluidas, por supuesto, las relaciones interprofesionales y laborales, permite
concluir para todas aquellas actividades no incluidas en el Anexo del Real Decreto 463/2020 que nos
hallamos ante  un supuesto  de fuerza mayor  asimilable  a  cualquier  catástrofe  natural,  como así
parece deducirse del artículo 22 del citado Real Decreto-Ley 8/2020.

Tercero.- Asimismo, de conformidad con la Orden SND/310/2020, de 31 de marzo, que desarrolla el
artículo 1 del Real Decreto-ley 9/2020, de 27 de marzo, los centros, servicios y establecimientos
sanitarios recogidos en el Anexo de la citada Orden  deberán mantener su actividad, pudiendo
únicamente proceder a reducir o suspender la misma parcialmente, en los términos del art 22
del Real Decreto-Ley 8/2020, de 17 de marzo, de medidas urgentes extraordinarias para hacer
frente al impacto económico y social del COVID-19 (BOE n.º 73, de 18 de marzo de 2020).  

En su virtud,  vistos los  preceptos legales  citados y demás concordantes  que le  sean de
aplicación,

RESUELVO

I.- Constatar la existencia de la fuerza mayor alegada por las empresas mencionadas en el Anexo de
la presente resolución, correspondiendo a éstas la decisión sobre la aplicación de las medidas de
suspensión de los contratos de trabajo y/o reducción de jornada, que surtirán efectos hasta que por
el  Gobierno  de  la  Nación  se  dicte  una  nueva  disposición  que  ponga  fin  al  estado  de  alarma.
Asimismo,  la  empresa  deberá  dar  traslado  de  dicha  decisión  a  los  representantes  de  los
trabajadores y  tramitará  las  prestaciones  de  los  trabajadores/as  incluidos  en  el  ERTE
mediante las instrucciones, procedimientos y modelos que el SEPE indique.

II.-  Notificar la presente resolución a las partes interesadas, haciéndoles saber que contra la misma,
que agota la vía administrativa, podrán formalizar demanda ante los Juzgados de lo Social, en el
plazo de DOS MESES desde su notificación.

Notas y advertencias adicionales

Uno.- Se hace constar que los efectos de la presente resolución son incompatibles con cualesquiera
formas de prestación por parte de los trabajadores afectados, bien sea de forma presencial o a través
de fórmulas alternativas como el trabajo a distancia (teletrabajo). A tal efecto, se recuerda que estas
medidas deben ser prioritarias frente a la cesación temporal o reducción de la actividad, a tenor de lo
previsto en el artículo 5 del Real Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo.

Dos.-  También  se  advierte  de  forma expresa  a  los  interesados  del  contenido  de  la  disposición
adicional segunda del Real Decreto-ley 9/2020, de 27 de marzo, por el que se adoptan medidas
complementarias, para paliar los efectos derivados del COVID-19 (BOE del 28), que por su especial
relevancia se transcribe íntegramente a continuación:

“Disposición adicional segunda.   Régimen sancionador de prestaciones indebidas.  

1. En aplicación de lo previsto en el texto refundido de la Ley sobre infracciones y Sanciones en el
Orden Social,  aprobado por el  Real Decreto Legislativo 5/2000, de 4 de agosto,  las solicitudes
presentadas  por  la  empresa  que  contuvieran  falsedades  o  incorrecciones  en  los  datos
facilitados darán  lugar  a  las  sanciones correspondientes.  Será  sancionable  igualmente  la

2 



conducta  de  la  empresa  consistente  en  solicitar  medidas,  en  relación  al  empleo,  que  no
resultaran necesarias o no tuvieran conexión suficiente con la causa que las origina, siempre
que den lugar a la generación o percepción de prestaciones indebidas.

2. El reconocimiento indebido de prestaciones a la persona trabajadora por causa no imputable a la
misma, como consecuencia de alguno de los incumplimientos previstos en el apartado anterior, dará
lugar  a  la  revisión de  oficio  del  acto de  reconocimiento de dichas  prestaciones.  En tales
supuestos, y sin perjuicio de la responsabilidad administrativa o penal que legalmente corresponda,
la empresa deberá ingresar a la entidad gestora las cantidades percibidas por la persona
trabajadora, deduciéndolas de los salarios dejados de percibir que hubieran correspondido,
con el límite de tales salarios.

3. La  obligación de devolver las prestaciones prevista en el apartado anterior, en cuanto sanción
accesoria, será exigible hasta la prescripción de las infracciones referidas en el Texto Refundido de
la Ley de Infracciones y Sanciones en el Orden Social que resulten aplicables, de conformidad con
las reglas específicas y de vigencia expresa previstos en este real decreto-ley.” 

Tres.- A los efectos de lo indicado en el apartado anterior, se recuerda que la disposición adicional
cuarta  del  mencionado  Real  Decreto-ley  9/2020,  de  27  de  marzo,  contempla  medidas  de
colaboración entre la entidad gestora de las prestaciones por desempleo (SEPE) y la Inspección de
Trabajo  y  Seguridad  Social,  así  como entre  esta  última  y  la  Agencia  Estatal  de  Administración
Tributaria y las Fuerzas y Cuerpos de Seguridad del Estado, todo ello con el fin de llevar a cabo “ la
comprobación  de  la  existencia  de  las  causas  alegadas  en  las  solicitudes  y  comunicaciones  de
expediente temporales de regulación de empleo basados en las causas de los artículo 22 y 23 del
Real Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo.” 

Cuatro.- Finalmente, también se advierte a la empresa que, de conformidad con lo establecido en la
disposición adicional sexta del Real Decreto-ley 8/2020, de 17 de marzo, las medidas extraordinarias
en el  ámbito laboral  previstas en dicha norma estarán sujetas al  compromiso de la  empresa de
mantener el empleo durante el plazo de seis meses desde la fecha de reanudación de la actividad.

EL DIRECTOR GENERAL DE TRABAJO
Alejandro Ramos Guerra

3 



Nº expediente F. presentación Registro entrada Interesado Nif/Cif

1 3192 320/2020-0408090350 23/3/2020 413893/2020 AUTOESCUELAS ELITE DRIVERS SL  B76658582

2 3192 323/2020-0408103538 23/3/2020 414787/2020 BELLAFALLA, S.L.  B76318005

3 3192 324/2020-0408104259 23/3/2020 414819/2020 LUCRECIA GRACIANA GUERCHI PACHECO ***2810**

4 3192 325/2020-0408104723 23/3/2020 414997/2020 VANESSA DEL CARMEN MENDOZA LANTIGUA ***6150**

5 3192 326/2020-0408105535 23/3/2020 415112/2020 ADENTAR, S.L.  B76693571

6 3192 328/2020-0408122653 23/3/2020 413958/2020 HEINZ RICHARD DR SUAREZ GRATEROL SCHNELL ****7206*

7 3192 329/2020-0408123404 23/3/2020 415102/2020 JOSVI 8 ISLAS, SOCIEDAD LIMITADA  B76223023

8 3192 331/2020-0408142115 26/3/2020 428457/2020 VALENTIN MARTIN SAAVEDRA ***8117**

9 3192 332/2020-0408142116 26/3/2020 427062/2020 SUMINISTROS JOGAMO SL  B76678903

10 3192 333/2020-0408142117 26/3/2020 426458/2020 BODAR SL  B38317251

11 3192 334/2020-0408142118 26/3/2020 428131/2020 JAMILA EL MAHI ETTAIBI ***1516**

12 3192 336/2020-0408142121 26/3/2020 426997/2020 ROSARIO ESPERANZA CABRERA MARTINEZ ***8407**

13 3192 337/2020-0408142122 26/3/2020 426418/2020 AGROGANADERA TECNICA CANARIAS SL  B76644012

14 3192 339/2020-0408142208 26/3/2020 428600/2020 MARIA CANDELARIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ ***0911**

15 3192 342/2020-0408142222 26/3/2020 428602/2020 VIOLETA TOSTE OSSORIO ***3845**

16 3192 345/2020-0408142252 26/3/2020 428842/2020 SOUND CITY AUDIO SL  B76638956

17 3192 346/2020-0408142259 26/3/2020 427648/2020 RAMON CATALAN GARCIA ***2118**

18 3192 347/2020-0408142300 26/3/2020 428456/2020 MONICA COROMOTO ORTEGA DE HAGEMANN ***9011**

19 3192 350/2020-0408142323 26/3/2020 428880/2020 BERTULANZ, S.L.  B35435940

20 3192 352/2020-0408142330 26/3/2020 428702/2020 AGORA MOTOR SL  B76614718

21 3192 353/2020-0408142333 26/3/2020 428755/2020 NATALIA MELNIC ****0181*

22 3192 354/2020-0408142354 26/3/2020 428064/2020 DECORACIONES BEATRIZ Y SALAZAR SL  B76697085

23 3192 355/2020-0408142402 26/3/2020 429518/2020 CANARIAS SPORTS HOLIDAYS SL  B76577014

24 3192 356/2020-0408142408 26/3/2020 429626/2020 MICHELE BRAVIN ****6968*

25 3192 357/2020-0408142414 26/3/2020 427504/2020 SEVERO JOSE DELGADO DIAZ ***9913**

26 3192 358/2020-0408142439 26/3/2020 429457/2020 GROTTA AZZURRA TENERIFE SL  B76811934

27 3192 359/2020-0408142443 26/3/2020 428742/2020 KARNANI CANARIAS S.L.  B35433572

28 3192 361/2020-0408142518 26/3/2020 430144/2020 JUAN SEBASTIAN LOPEZ RONDON ***7201**

29 3192 362/2020-0408142533 26/3/2020 429975/2020 ASOCIACION PROTECCION EMERGENCIAS TAMADAYA  G76561406

30 3192 364/2020-0408142555 26/3/2020 428022/2020 VICTOR MANUEL HERNANDEZ ANGEL ***0020**

31 3192 368/2020-0408142642 26/3/2020 429232/2020 PISFRILAN, S.L.  B35725613

32 3192 369/2020-0408142647 26/3/2020 429334/2020 ROSA MARIA MARTIN ABRANTE ***3692**

33 3192 370/2020-0408142652 26/3/2020 430244/2020 TU COLCHON BARATO SLU  B76249028

34 3192 372/2020-0408142803 26/3/2020 429715/2020 DOLORES PEREZ FRANCES ***8064**

35 3192 382/2020-0408150108 26/3/2020 430654/2020 INEXA ENVIRONMENTAL TECHNOLOGIES, SOCIEDAD LIMITAD B76316785

36 3191 491/2020-0408154004 26/3/2020 431509/2020 AMAN ISLAS, SOCIEDAD LIMITADA  B76274240

37 3191 494/2020-0408175433 23/3/2020 412780/2020 JIANPING LI . ****5952*

38 3192 530/2020-0408180457 24/3/2020 420970/2020 LA ALACENA DEL JAMON, S L  B76271527

39 3191 548/2020-0408182145 27/3/2020 435623/2020 DRAGO CARGO, D.L.  B76288943

40 3192 712/2020-0408210107 30/3/2020 440012/2020 GARCIA DIAZ Y LUZARDO SOCIEDAD LIMITADA  B35410257

41 858 16266/2020-0408100629 25/3/2020 425263/2020 LESMES ALOECANARIAS, SOCIEDAD LIMITADA  B76090471

42 858 16414/2020-0408104834 17/3/2020 392579/2020 PANARIA PANADERÍAS, S.L. B76530658

43 858 16454/2020-0408110025 26/3/2020 429965/2020 SANCHEZ SANTANA, KEVIN J. ***3228**

44 858 16480/2020-0408110835 25/3/2020 421539/2020 HELMUT GEORG BERNHARD HOFMANN ****4784*

45 858 16491/2020-0408111215 25/3/2020 421820/2020 SHINE PSICOLOGIA Y COACHING,S.L.  B76584283

Anexo a la Resolución del Director General de Trabajo relativa a la suspensión de contratos de trabajo y reducción de 
jornada por Fuerza Mayor derivados del COVID-19, ref.: ID:TF 858/15042020 R

N.º de 
orden

Procedimi
ento

4 



Nº expediente F. presentación Registro entrada Interesado Nif/Cif

Anexo a la Resolución del Director General de Trabajo relativa a la suspensión de contratos de trabajo y reducción de 
jornada por Fuerza Mayor derivados del COVID-19, ref.: ID:TF 858/15042020 R

N.º de 
orden

Procedimi
ento

46 858 17011/2020-0408131759 24/3/2020 416874/2020 JOSE FELICIANO GUADALUPE PAEZ ***3249**

47 858 17102/2020-0408133125 24/3/2020 419446/2020 PATROCINIO DOLORES VALERO ESCOBAR ***0221**

48 858 17198/2020-0408134353 26/3/2020 429407/2020 ABRANDIA SL  B76270552

49 858 17327/2020-0408141404 19/3/2020  401655/2020 LUIS FERNANDO ORTEGA DIAZ ***0303**

50 858 17342/2020-0408143119 26/3/2020 430074/2020 ALUMINIO VAZQUEZ GARCIA SLU B38450227

51 858 17408/2020-0408144615 26/3/2020 430384/2020 EFECTO SONORO EVENTS SL  B76724111

52 858 17471/2020-0408145153 26/3/2020 430487/2020 SANTIAGO SUR SL  B38029971

53 858 17497/2020-0408145435 26/3/2020 430562/2020 TRANSPECARPE SL  B38287991

54 858 17581/2020-0408150406 26/3/2020 430738/2020 CONSTRUCTALIA CONSTRUCCIONES Y REFORMAS SL  B76541796

55 858 17637/2020-0408150951 26/3/2020 430948/2020 ARTY BELLEZA CANARIAS SL  B35672096

56 858 17699/2020-0408151540 25/3/2020 419351/2020 JUAN AIRAM MORALES VEGA ***0119**

57 858 17731/2020-0408151810 26/3/2020 430911/2020 NEW FIT CANARIAS, SOCIEDAD LIMITADA  B76255611

58 858 17824/2020-0408152723 26/3/2020 431194/2020 VIAJES LA MOLINA, S.L.  B35686922

59 858 17837/2020-0408152916 26/3/2020 431173/2020 AGENCIA J.J. BERCEDO, S.L.  B38384582

60 858 17854/2020-0408153132 26/3/2020 431537/2020 HAMILTON Y COMPAÑIA SA  A35036524

61 858 17865/2020-0408153429 26/3/2020 431539/2020 BELLISIMA BEACHWEAR, SOCIEDAD LIMITADA  B76272830

62 858 17900/2020-0408153857 26/3/2020 431478/2020 DEPOSITOS ALMACENES NUMERO UNO S.A.  A38023925

63 858 17920/2020-0408161705 25/3/2020 419497/2020 FRANCISCA ARTILES GARCIA ***7645**

64 858 17922/2020-0408162725 25/3/2020  419528 / 2020 INJAR SA  A35004357

65 858 17925/2020-0408163254 25/3/2020 424747/2020 CAFES CARECA, S.L.  B38380473

66 858 17927/2020-0408163257 25/3/2020 425031/2020 PRODUCTOS LACTEOS CANARIOS SL  B38769055

67 858 17930/2020-0408163301 25/3/2020 425099/2020 ALUMBRADO TECNICO CANARIO SL  B38457735

68 858 17933/2020-0408163305 25/3/2020 424617/2020 GURUNG YAM PRASAD ****4969*

69 858 17934/2020-0408163339 25/3/2020 425184/2020 M.G.I. TIENDAS CANARIAS S.L.  B76612753

70 858 17935/2020-0408163342 25/3/2020 424635/2020 ASESORES INMOBILIARIOS DE TENE(FUSIONES)  B38676805

71 858 17937/2020-0408163346 25/3/2020 425123/2020 TIRMA SA  A35000280

72 858 17938/2020-0408163348 25/3/2020 422862/2020 C.D.M. IGLESIAS GROTH SL  B38490967

73 858 17939/2020-0408163351 25/3/2020 425391/2020 DEALWIPE, SL  B76653047

74 858 17940/2020-0408163352 25/3/2020 425112/2020 PULP VISION SL  B93393130

75 858 17941/2020-0408163354 25/3/2020 425091/2020 REDCA SOCIEDAD ANONIMA  A38210100

76 858 17942/2020-0408163358 25/3/2020 425529/2020 SUMINISTROS SOBRADILLO SL  B76515832

77 858 17946/2020-0408163453 25/3/2020 425335/2020 INFOAGUA CONTROL Y PREVENCION SL  B76565308

78 858 17948/2020-0408163459 25/3/2020 425709/2020 LOSSCHLAGEN SL  B38852117

79 858 17949/2020-0408163504 25/3/2020 425337/2020 MOTOR ARI SOCIEDAD ANONIMA  A35036243

80 858 17950/2020-0408163510 25/3/2020 425780/2020 GRAFICAS JUMA SL  B35204759

81 858 17953/2020-0408163517 25/3/2020 425290/2020 MARIA PAZ RANCHO AGUIRREGOICOA ***0268**

82 858 17954/2020-0408163526 25/3/2020 425321/2020 ATLANTIC ENTERTAINMENT, S.L.  B38937405

83 858 17962/2020-0408163618 25/3/2020 425497/2020 CANARIAS ROM II ENTERTAINMENT, S.L.  B35980598

84 858 17965/2020-0408163704 25/3/2020 425493/2020 GESTECNICA INTEGRAL 10 SL  B76501931

85 858 17979/2020-0408163816 25/3/2020 426002/2020 NICOLE GARGIULO . ****6004*

86 858 17990/2020-0408163925 25/3/2020 426259/2020 NIRVAAN NATURALS, SOCIEDAD LIMITADA  B76303197

87 858 18024/2020-0408164227 25/3/2020 426301/2020 SPECIAL PRICES, AUTO REISEN, S.L.  B38086500

88 858 18040/2020-0408164401 25/3/2020 426306/2020 DON CANARIAS LICORS SL  B76756139

89 858 18679/2020-0408173451 27/3/2020 435264/2020 CRUZ AZUL CANARIAS SL  B38867750

90 858 18705/2020-0408173711 27/3/2020 434964/2020 AGROMOTOR CANARIAS S.L.  B38330460

5 



Nº expediente F. presentación Registro entrada Interesado Nif/Cif

Anexo a la Resolución del Director General de Trabajo relativa a la suspensión de contratos de trabajo y reducción de 
jornada por Fuerza Mayor derivados del COVID-19, ref.: ID:TF 858/15042020 R

N.º de 
orden

Procedimi
ento

91 858 18799/2020-0408174518 27/3/2020 434403/2020 BLUE EXPLORERS RESORTS  B76309756

92 858 18902/2020-0408175257 27/3/2020 435600/2020 TECNICAS PROFESIONALES DE VENTA CANARIAS SL  B35694199

93 858 18934/2020-0408181306 27/3/2020 434967/2020 ASIA IMPORTACIONES DIRECTAS SL  B38423638

94 858 18962/2020-0408181856 27/3/2020 435493/2020 COMIT-COMERCIAL ITALIANA SL  B38441689

95 858 18967/2020-0408181939 27/3/2020 435383/2020 PROMOCIONES Y REVESTIMIENTOS LA MONTAÑA SOCIEDAD B35444017

96 858 19000/2020-0408182245 27/3/2020 435477/2020 CANARY ISLANDS CAR, S.L.U.  B35051820

97 858 19013/2020-0408182346 27/3/2020 435500/2020 EAC ESCUELA DE ACTORES DE CANARIAS SOC.COOPERATIVA F38038857

98 858 19016/2020-0408182358 27/3/2020 435846/2020 COMPLEMENTOS DEL AUTOMOVIL SL  B38527347

99 858 19154/2020-0408183627 27/3/2020 436065/2020 UNELIN SL  B35832427

100 858 19164/2020-0408183739 27/3/2020 436078/2020 DISTRIBUIDORA ELECTRICA CANARIA SA  A35058395

101 858 19177/2020-0408183855 27/3/2020 435969/2020 JECS SERVICIOS CANARIAS S.L.  B76591486

102 858 19187/2020-0408184021 27/3/2020 436148/2020 OCEANOCAN PREVENCION, S L  B35625656

103 858 22171/2020-0409023223 30/3/2020 442611/2020 HIJOS DE FRANCISCO LOPEZ SANTA CRUZ SA  A35085729

104 858 22510/2020-0409193854 24/3/2020  412784/2020 YORINHOTELS, S.L.  B76233303

105 858 22511/2020-0409195852 24/3/2020  412869/2020 JOSE ANTONIO OLIVARES AGUILERA ***5370**

106 858 22512/2020-0409203006 9/4/2020  412926/2020 NATURIST HOTELS GRAN CANARIA, S.L.  B76316173

107 858 22513/2020-0409204107 24/3/2020  413005/2020 SANCHEZ PEÑA GESTOR DE PROMOCIONES SL  B35910801

108 858 22514/2020-0409204337 25/3/2020 419654/2020 GRUAS SAN GINÉS SL  B35747922

109 858 22515/2020-0409210750 25/3/2020  419672/2020 JOSE RAFAEL CARDENES MARRERO ***1145**

110 858 22517/2020-0409213143 24/3/2020  413151/2020 HOLIDAY CAR DEUTSCHE AUTOVERMIETUNG, S.L.  B35616416

111 858 22518/2020-0409214112 24/3/2020  413324/2020 CYNTHIA AIDA JIMENEZ HERNANDEZ ***1662**

112 858 22519/2020-0409215132 24/3/2020  413532/2020 CARMEN DELIA CURBELO JANINA ***5926**

113 858 22520/2020-0409215823 24/3/2020 413599/2020 GUSTAVO CASTRO SANCHEZ ***3339**

114 858 22521/2020-0409220034 25/3/2020  420212/2020 CARMELO SANCHEZ PEÑATE ***4522**

115 858 22522/2020-0409221148 24/3/2020  414028/2020 JOCHEN SCHRODER ****1860*

116 858 22523/2020-0409230727 25/3/2020 421207/2020 GALDENSE DE INVERSIONES SCP  J76265982

117 858 22524/2020-0410091724 24/3/2020 414934/2020 D.O.S LANZAROTE, S.L  B35600964

118 858 22526/2020-0410104236 25/3/2020 421532/2020 N.H. LAS PALMAS SOCIEDAD ANONIMA  A58868332

119 858 22533/2020-0410130715 19/3/2020 397443/2020 FOSTERS MYRAMAR, SOCIEDAD LIMITADA  B83504803

120 858 22535/2020-0410144244 25/3/2020  422383/2020 LUZ APACIBLE SL  B76046697

121 858 22536/2020-0410145903 25/3/2020 422576/2020 DAYANI ENRIQUE PITA ****3656*

122 858 22537/2020-0410150648 25/3/2020  422959/2020 INVERSIONES Y PARCELACIONES URBANAS SA  A28085520

123 858 22540/2020-0410154421 27/3/2020 433665/2020 EXPLOTACIÓN DE BARES Y CAFETERÍAS MARAGAU SL  B76330778

124 858 22541/2020-0410154950 27/3/2020 433954/2020 CAFETERÍAS Y BARES RODRIVAR SL  B76358019

125 858 22550/2020-0410215444 25/3/2020  411667/2020 ALICIA MARIA HERNANDEZ RODRIGUEZ ***0738**

126 858 22552/2020-0411111413 23/3/2020 408194/2020 ESTEBAN DEL PINO RODRIGUEZ MARTEL ***7750**

127 858 22553/2020-0411112336 25/3/2020  416420/2020 ALMUDENA DEL PINO GARCIA SUAREZ ***9524**

128 858 22555/2020-0411120108 25/3/2020  423138/2020 SUSHI STYLE, SOCIEDAD LIMITADA  B76284041

129 858 26828/2020-0411190555 27/3/2020  433864/2020 DEEGIE CANARIAS SL  B38461463

130 858 27162/2020-0411193507 31/3/2020 443728/2020 RADIOLOGIA CANARIA SLU  B38015475

6 


	ERTES_08_09_10_11.04 AMBAS PROVINCAS

